
68  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

.

.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Protocolo: 2023/325365
LAUDO Nº 85974
SERVIDOR(A): CILENE APARECIDA DE SOUZA MELO
ID FUNCIONAL: 5926665/ 2 
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
PERÍODO: 26/11/2021 a 05/12/2021
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 918861

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Protocolo: 2022/1225002  
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 0746/23, de 06.03.23, publi-
cada no D.O.E nº 35.321 de 13.03.2023, referente a progressão funcional do 
(a) servidor (a) PEDRO FERNANDO DA COSTA VASCONCELOS, o seguinte:
Onde se lê:
“...vigência a contar de 29.02.2022.”
Leia-se:
“...vigência a contar de 01.03.2022.”
THIAGO SOARES SILVA
DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS/UEPA

Protocolo: 918862

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº18/2023-UEPA 
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEI-
RA – EPLE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE 
LÍNGUA PORTUGUESA E SUAS RESPECTIVAS LITERATURAS – MES-
TRADO PROFISSIONAL
A Universidade do Estado do Pará torna pública a chamada para o Exa-
me de Proficiência em Língua Estrangeira – EPLE, atividade ligada ao Pro-
jeto de Extensão- EPLE, aprovado pela Resolução Nº 3594/20-CONSUN, 
06 de Novembro de 2020 do Programa de Pós Graduação em Ensino de 
Língua Portuguesa e suas Respectivas Literaturas (PPGELL) – Mestrado 
Profissional, do Centro de Ciências Sociais e Educação (CCSE), com inscri-
ções para alunos dos programas de pós-graduação da Universidade do Esta-
do do Pará e candidatos externos. Período inscrições : 27/03 a 27/04/2023.
Mais informações através dos telefones: (91) 4009-9542 / 4009-9518
E-mail: ppgelll@uepa.br
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 27 de março de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 918715

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 281/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 309583
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 03/04/2023 a
02/05/2023, correspondente ao triênio de 01/04/2017 a 31/03/2020, para 
a servidora, CYNTIA MEKDEC DE SOUSA NAZARÉ, Matrícula nº. 5911819/2, 
CARGO: de TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA lotada no NCI , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 de março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 919110

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA N°247 DE 22 DE MARÇO DE 2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022-SEASTER
PROCESSO Nº 1389114
Diário Oficial nº 35.335 – 23  DE MARÇO DE 2023
Número de Protocolo: 918121
Onde se lê: PORTARIA N° 247 
Leia-se:  PORTARIA Nº 278 
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat.5945555/1

Protocolo: 918863
ERRATA
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA N° 277 de 22 de março 2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2022
PROCESSO Nº 2022-723786
Diário Oficial nº 35335 – 23 de março de 2023
Número de Protocolo: 918121
Onde se lê: Contrato  nº  277-2022
Leia-se:  Contrato:  nº 64-2022 
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat.5945555/1

Protocolo: 918858
PORTARIA Nº º 267/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023 / 312749
ERRATA:
Onde se lê: MARABÁ
Leia-se: BELÉM/PA
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 DE março de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 919119

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023/SEASTER
Processo nº 2023/278173
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a Prestação de Serviços 
Técnicos Profissionais Especializados em Treinamento e Aperfeiçoamento 
de Pessoal para temáticas específicas da Assistência Social, o público para 
esta capacitação são os técnicos (as) desta SEASTER, lotados na diretoria 
de Assistência – DAS
Vigência: Inicio  em 22/03/2023 e termino em   21/05/2023.
Data da assinatura: 22/03/2023
UO: 87101
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 08.422.1505.8399 – Capacitação de traba-
lhadores do SUAS, SINASE e SISAN.
NATUREZA DE DESPEZA: 3390 36
FONTE:01500000001-000000
AÇÃO DETALHADA: 283.775
Valor: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS)
Contratado: ARI DE SOUSA LOUREIRO
CPF: 311.654.351-87
End:Travessa Honório José dos Santos, 423, Aptº 204, Jurunas,
CEP: 66033-358
Belém-PA
Ordenador: INOCENCIO RENATO GASPARIM

Protocolo: 918719

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 04/2023
Objeto: Aquisição de Suplemento Alimentar, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 06/04/2023
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:


